
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«01» февраля 2024 г.                                                                         № 48 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Курска 

от 13.10.2020 № 1897 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ  

«О некоммерческих организациях», Уставом города Курска, протоколом № 1 

заседания наблюдательного совета фонда «Фонд развития города Курска»  

от 31.01.2024, а также в целях уточнения состава попечительского совета 

фонда «Фонд развития города Курска» и состава ревизионной комиссии фонда 

«Фонд развития города Курска», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 13.10.2020   

№ 1897 «О фонде «Фонд развития города Курска» (в ред. от 08.12.2020  

№ 2285, от 26.03.2021 № 178, от 20.05.2021 № 304, от 30.07.2021 № 449,  

от 17.12.2022 № 789, от 30.03.2022 № 167, от 29.06.2022 № 391, от 12.07.2022 

№ 426, от 22.03.2023 № 167, от 07.06.2023 № 314) следующие изменения: 

1.1. пункт 2.2. приложения 1 «Устав фонда «Фонд развития города 

Курска» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. приложение 3 «Состав попечительского совета фонда «Фонд 

развития города Курска» изложить в новой редакции согласно приложению 2 

к настоящему постановлению; 

1.3. приложение 4 «Состав ревизионной комиссии фонда «Фонд 

развития города Курска» изложить в новой редакции согласно приложению 3 

к настоящему постановлению. 

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения  

и автоматизации систем управления Администрации города Курска  

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления  

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления  

 

consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BD55689ED0BE0322FB3225B79C28826B908B8E0AE212FA1E41AE8E657ACFE70CC3EDCFC87A1D0204EB3A068EDCAD0347Cy3m4F
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BD55689ED0BE0322FB3225873CE8B26B908B8E0AE212FA1E41AE8E657ACFE70CF3CDCFC87A1D0204EB3A068EDCAD0347Cy3m4F
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BD55689ED0BE0322FB3225B79C28826B908B8E0AE212FA1E41AE8E657ACFE70CC3EDCFC87A1D0204EB3A068EDCAD0347Cy3m4F
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BD55689ED0BE0322FB3225873CE8B26B908B8E0AE212FA1E41AE8E657ACFE70CF3CDCFC87A1D0204EB3A068EDCAD0347Cy3m4F


 

 

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 

«Городские известия». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Глава города Курска                                                                                     И. Куцак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению 

Администрации города Курска 

от «01» февраля 2024 года 

№ 48 

 

 

УСТАВ 

Фонда «Фонд развития города Курска» 

 

2.2. Основными предметами (видами) деятельности Фонда являются: 

осуществление организационной, финансовой, материальной 

поддержки проектов юбилейных и праздничных мероприятий; 

направление средств на строительство, ремонт, благоустройство 

объектов социального назначения в городе Курске, на реализацию проектов 

социальной направленности, проводимых по инициативе органов местного 

самоуправления на территории города Курска, в том числе проектов по 

комплексному развитию территорий, благоустройству общественных 

территорий и иных проектов, а также  на мероприятия по содействию 

деятельности в сфере образования, культуры, искусства, просвещения, 

духовного развития личности, физической культуры и массового спорта, в том 

числе в рамках подготовки и проведения празднования 1000-летия со дня 

основания города Курска; 

проведение независимой общественно-аналитической оценки 

предложений и проектов юбилейных и праздничных мероприятий, 

представленных организациями, общественными объединениями  

и гражданами; 

направление средств на просветительскую деятельность, проведение 

конференций, семинаров, выставок, презентаций, конкурсов, экскурсий  

и других зрелищных мероприятий; 

проведение социологических опросов и исследований для установления 

уровня качества жизни населения города Курска, степени удовлетворенности 

населения качеством жизни по основным сферам жизнедеятельности, 

проведения анализа социальной эффективности управления городом, в целях 

разработки и реализации проектов социальной направленности; 

содействие деятельности в сфере образования, культуры, искусства, 

просвещения, духовного развития личности, физической культуры  

и массового спорта; 

организация и осуществление рекламно-издательской деятельности; 

изготовление и реализация сувенирной продукции; 

оказание благотворительной деятельности (помощи) в соответствии  

с целями деятельности Фонда. 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению 

Администрации города Курска 

от «01» февраля 2024 года 

№ 48 

 

 

СОСТАВ 

попечительского совета фонда 

 «Фонд развития города Курска» 

 

 

Цыбин Н.А. первый заместитель главы Администрации города 

Курска; 

 

Канунников А.В. 

 

председатель Стратегического комитета  

«УК «КЭАЗ»; 

 

Коштоян Д.А. 

 

генеральный директор «Эльдекор XXI плюс»; 

 

Крейман В.А. 

 

генеральный директор ОАО «Фармстандарт-

Лексредства»; 

 

Марков И.В. 

 

генеральный директор ООО «Совтест АТЕ»; 

 

Долонин К.А. 

 

управляющий Курским отделением № 8596 ПАО 

Сбербанк; 

 

Ванюшкин А.Н. 

 

управляющий региональным операционным 

офисом «Курский» филиала №3652 ПАО ВТБ. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к постановлению 

Администрации города Курска 

от «01» февраля 2024 года 

№ 48 

 

 

СОСТАВ 

ревизионной комиссии фонда 

 «Фонд развития города Курска» 

 

 

Шилина О.В. председатель ревизионной комиссии – начальник 

контрольно-ревизионного управления города 

Курска; 

 

Болдырева М.А. 

 

начальник финансового отдела комитета 

документационного, ресурсного обеспечения и 

автоматизации систем управления Администрации 

города Курска; 

 

Беленьков В.В. 

 

председатель комитета экономического развития 

Администрации города Курска. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


